V. Broukh. ad Prop. 4, 6, 60. Heins. ad Ov. Am. 1, 2, 10. Met. 15, 677. et qui hos laudat Drak. ad Liv. 2, 12, 13.]

\*ENAECADLOAE, arum, regionis silvestris incolae ab mare Hylaeum. Plin. 4, 12. ed. Hard., ubi ed. Elzev. habet *Enoecadloae*. B. A.

\*ENAGORA, ae, f. insula prope Lyciam. Plin. 5, 31. B. A.

ENALLAGE, es, f. ἐναλλαγή, scil. permutatio; figura est, qua pars pro parte ponitur, vel accidentia partium permutantur, ut vivere pro vita, nullus pro non etc. Sed vox Graeca est, et Graece adhibenda.

\*ENARGIA, ae, ἐνάργεια, non ἐνάργεια, quam lectionem esse corruptam Budaeus censet, Latine eidentia vel illustratio a Cicero dicitur, auctore Quint. 6, 2. Commemoratur inter figuras sententiarum, quae amplificandi, ornandi vel delectandi gratia rem, seu coloribus expressam, in tabula spectandam proponit, ut depicta, non narrata, spectata, non lecta videatur: ut, *Ipse inflammatus sceleris ac furore in forum venit, ardebant oculi, toto ex ore crudelitas emicabat etc.* Constat descriptione rerum, temporum, locorum et personarum etc. Fuit τὸ τῆς ἐνάργειας ὄνομα Epicureis valde tritum, qui contendebant, iudicium omnium rerum esse penes τὰ φαινόμενα καὶ αἰσθητά. V. Hieron. Wolf. annotat. ad vitam Isocrat. p. 795. Cic. Acad. 4, 6. Propterea quod nihil esset clarius ἐνάργεια, ut Graeci; nos, si placet, perspicuitatem aut evidentiam nominemus. Adde Quint. 4, 2. et 8, 3. Sed Graeca plane vox est, et Graecis litteris scribenda. B. A.

ENARRABILIS, e, adj. qui enarrari, seu dici potest. Quint. 6, 3. sub in. Non ratione aliqua, sed motu quodam, nescio an enarrabili, iudicatur. Virg. A. 8, 625. clypei non enarrabile textum. Adde Senec. ep. 121. a med.

ENARRATE, adv. enarrando, explicando. Gell. 13, 12. Id ipsum postea in M. Varronis libro enarratus scriptum invenimus, h. e. fusius, explicatius, apertius. Et 10, 1. Quod Varro breviter et subsensu, Tiro Tullius enarratus scripsit.

ENARRATIO, onis, f. actus enarrandi, explicatio. Quint. 2, 5. Exigitur a grammaticis poetarum enarratio. Adde 1, 4.

[ENARRATIVUS, a, um, adj. ἐξηγητικός, idem ac enuciativus. Diom. 3. p. 479. Poematis genera sunt tria. Aut enim activum est, vel imitativum; aut enarrativum, vel enuciativum; aut commune, vel mixtum. F.]

ENARRATOR, oris, m. qui enarrat atque interpretatur. Gell. 13, 30. Satyrarum M. Varronis enarrator. Et 18, 4. Enarrator Sallustii. Et 6. Idonei vocum antiquarum enarratores.

ENARRO, as, a. 1. ἐξηγέομαι, idem quod narro, vel plene planeque narro. [\*Quo sensu opponitur verbo dicere. Cic. Inv. 1, 20. Saepes satis est, quod factum sit, dicere, non ut enarres quemadmodum sit factum.] Ter. Ad. 3, 2, 53. Abi, atque Hegioni rem enarrato omnem ordine. Cic. Marcell. 2. Nulla est dicendi tanta vis, quae non dicam exornare, sed enarrare, C. Caesar, res tuas gestas possit. Id. Div. 1, 26. Enarrare alicui somnium. P. Est etiam explicare, interpretari quae intellectu difficilia sunt, pluribus verbis exponendo, quae sunt dicta breviter. Plin. 36, 13, 19, n. 2. de labyrintho. Positionem operis ejus, singulaeque partes enarrare non est. Quint. 1, 2. Si grammaticus historias exponat, poemata enarrat. Gell. 18, 9. Varronem quoque hunc versum Plauti sic enarrasse. Id. 13, 10. Ad enarrandam et illustrandam linguam Latinam. Adde 3, 16. P. [\*Confunduntur Enarrare et simplex narrare. Drak. ad Liv. 27, 50, 3. ad 28, 44, 21.]